平成３０年度 役員会（第１３回）議事要旨

日 時  平成３０年７月１８日（水） ９時３０分 ～ １０時１５分

場 所  学長室

出席者  学長、長谷川理事、國分理事、中島理事、日向理事

陪席者  菊井監事、古川監事、佐々木副学長、松田副学長、太田副学長、川手副学長

Ⅰ 議  題

 １ 国立大学法人東京学芸大学職員就業規則第 32条に基づく職員の懲戒について

   長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した

２ 大学教員の総合的業績評価結果報告書（平成 29年度）（案）について

國分理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

３ 定年退職等再雇用職員の雇用について

長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

４ 附属学校教員・事務職員の再雇用及び継続雇用について

長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

 ５ 客員教授等候補者の選考について

学長及び松田副学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

６ 「国立大学法人法第三十四条の三における業務上の余裕金の運用にかかる

文部科学大臣の認定基準」第１への申請について

日向理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

Ⅱ 報告事項

１ 新大学院の３つのポリシーについて

中島理事から、配付資料に基づき、報告があった。

 ２ 平成 32（2020）年度に実施する入学者選抜について

   中島理事及び川手副学長から、配付資料に基づき、報告があった。

 ３ 平成 33（2021）年度からの学士課程におけるアドミッション・ポリシーの改定について

   中島理事及び川手副学長から、配付資料に基づき、報告があった。

 ４ 平成 30年度資金運用状況について

   日向理事から、配付資料に基づき、報告があった。

以  上